
KUPNÍ SMLOUVA
Smluvnístrany podle svéhoprohlášeniplně svéprávné, a to."

l. prodávající:
Janura Aleš
IČO: 03837807
se sídlem Ve svahu 2479,Brandýs nad Labem
DIČ (DPH):
bankovní spQiení: účet č. u pobočky mBank S.A.
(dále jako ,,prodávající")

A

2. kupující:
Střední odborná Škola a Střední odborné učiliště podnikání a SluŽeb,jablunkov,Škojní
416,příspěvková organizace
IČO:00100340
se sídlem: ul.Školní 416,Jablunkov
bankovní spojení: účet Č. vedený u pobočky Komerční banky a.s.,
zastoupená Ing. Romanem Szotkowskim, ředitelem SOŠ a SOIJ podnikáni a služeb,Školní 416,
Jablunkov
(dále jako ,,kupující")

(kupující a prodávqjicí dále pak takC jako ,,smluvní strany" či ,,účastníci")

uzavřely podle ustanoveni§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dálejen
.,občanský zákoník"), níŽe uvedeného dne, měsíce a roku tuto

kupní smlouvu (dálejen ,,smlouva ")

I.
Předmět smlouvy

i. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže specifikovaného dopravního prostředku,.
Předmětem této smlouvy je koupč (převod vlastnictví)autobusu tovární značky ISUZU
TURQUOISE, SPZ 2E62022, VIN NNAMOZALE02001432, rok výroby 2008, najeto 398000km.
K předání vozidla dojde v sídle kupujícího v den podpisu této smlouvy.

2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě a umožnit mu nabýt
vlastnické právo k němu a kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj kupní cenu
dohodnutou v ČI. II. této smlouvy.

II.
Kupní cena a způsob její úhrady

l. Kupní cena předmětu koupě je stanovena dohodou smluvních stran. Celková kupní cena za
předmět koupě Činí bez dph v zákonné
výši.

2. Kupující je povinen zaplatit k ceně za předmět koupč DPH v zákonné výši.
3. Kupní cenu předmětu koupě v celkové výši (Čtyřistašedesát tisíc korun českých)+

DPH v zákonné výši se kupující zavazuje uhradit zaplacením dané Částky na bankovní účet
prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy,a to na základě faktury vystavené
prodávajícím.Faktura vystavená prodávqjícím kupujícímu musí splňovat veškeré náležitosti
daňového dokladu.Prodávající vystaví a předá uvedený daňový doklad v den předáním vozidla.



III.
Jakost a vlastnosti předmětů koupě

1. prodávající řádně seznámil kupujícího s technickým stavem předmětu koupě. Kupující si předmět
koupě prohlédl a svým podpisem stvrzuje, že je s jeho stavem seznámen.

IV.
Přechod vlastnického práva

l. Vlastníkem předmčtu koupě se stane kupující v okamžiku úplným zaplacením kupní ceny.
Nebypečí vzniku škody na předmčtu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího momentem
předání předmětu koupě.

2. Spolu s předmětem koupě bude předána prodávaiicím kupu.jícímu technická dokumentace,
veškeré doklady, které má prodávající v dispozici, a příslušenství předmětu koupě. Technický
průkaz bude předán po převedení v registru vozidel.

V.
Odstoupení od smlouvy

l. Podstatné porušeni smluvních povinností (zejména povinnosti předat a převzít předmčt koupě či
neprovedení změny zápisu .jejich vlastníka v registru vedeném příslušným dopravním úřadem)
opravňuje tu smluvní stranu, vůči níž je smlouva porušována podstatným způsobem, k odstoupeni
od této smlouvy.

2. Pro případ porušeni smluvních povinností nepodstatným způsobem je druhá strana oprávněna od
této smlouvy odstoupit v případě, že strana, která smlouvu nepodstatně porušila, nesplní svou
povinnost ani v dodatečné přiměřené lhůtč, která jí k tomu byla poskytnuta.

VI.
Ostatní ujednání

l. Prodávající je v součinnosti s kupujícím povinen nejpozdčji do sedmi pracovních dnů ode dne
zaplacení předmčtu koupč podat u příslušného obecního úřadu s rozšířenou působností žádost o
zápis zrněn údajů v registru silničních vozidel v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.
56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacíclL a jeho prováděcího
předpisu. Náklady spojené se správním řízením uhradí prodávající.

VIl.
Závěrečná ujednání

l. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými právními předpisy, zejména zákonem Č.
89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podle příslušných ustanovení občanského zákoníku, pokud
není ve smlouvě uvedeno jinak.

3. Strany vylučují aplikaci ust. § 557 občanského zákoníku.
4. Strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto smlouvu při svém podnikání, a na

tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 občanského zákoníku (neúměrné Zkrácení) ani
§ 1796 občanského zákoníku (lichva).

5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmčtu smlouvy a všech náležitostech, které strany
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. žádný
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy
nesmí být vykládán v rou)oru s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá jakoukoli
povinnost Žádné ze stran.

6. Práva vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 15 let ode dne, kdy
právo mohlo být uplatněno poprvé.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla sepsána a
uzavřena po vzájemném projednání, dle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelnč, na důkaz čehož připojují své podpisy.

2



8. Tato smlouva může být měněna pouze dohodou obou stran učiněnou v písemné formě, pokud v ní
není výslovně ujednáno jinak.

9. Tato smlouva sc vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichŽ jeden (l)
stejnopis obdrží prodávající a jeden (l) stejnopis kupujíci.

10. Spory vzniklé na
Okresního soudu v

základě této smlouvy a v souvislosti s ní budou po dohodě stran řešeny u
Praze

že jako roZhodné právo se
resp. u soudů vyššího stupně, do jejichž obvodu tento soud spadá s tím,
sjednává právo České republiky.

Přílohy:

V Praze dne 5.3.2020

O S t: :"Nši :"O"P"R"A"VA

":'

".L ,b
"·'·'"·""'·'"20'73"4 "179 207

V Praze dne 5.3.2020

Kupující
SOU a SOŠ podnikání a služeb, Jablunkov

. ..
In
ře

0 0 r ·

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA
ASTŘEDNÍODBORNÉ UČILIŠTĚ

podnikání a služeb, Jablunkov,
bko!ní 4 16, přísočvková or:m]iz&ce

3


